
 

   

 

 

  

 
 
 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v. 

C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 
www.emiliambiente.it  info@emiliambiente.it  protocollo@pec.emiliambiente.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

Esito gara esperita con procedura aperta 
(art. 71 D.lgs. 36/2023) 

 
Servizi di autoespurgo per la manutenzione degli impianti di depurazione, dei sollevamenti e delle reti 
fognarie comprensivo del trasporto a smaltimento dei rifiuti prodotti nei comuni in gestione (2024 - 
2025)” - CIG A03182753F 
 

 Bando di gara pubblicato su GUCE n. 2023/S 245-770763 del 20.12.2023 e GURI n. 146 del 20.12.2023 
 Importo complessivo dell'appalto a base d’asta: € 996.000,00 (comprensivo di € 11.000,00 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso) + IVA  
 Ditte partecipanti: n. 2  
 Ditte ammesse: n. 2 
 Ditte escluse a seguito del procedimento di verifica della congruità dell’offerta: n. 1 
 Tipo di procedura: procedura aperta (art.71 D.lgs 36/2023) 
 Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo (art.108 c.3 D.lgs. n.36/2023) 
 Aggiudicazione in data 15.07.2024 immediatamente efficace 
 Aggiudicataria   

 
FORMA 
PARTECIPAZIONE 

DENOMINAZIONE 
C. FISCALE 

ATI 

BERSELLINI 
FRANCO & C. SRL 
(Capogruppo) 

02614950349 

REGGIANI SPURGHI 
DI REGGIANI 
MARINO & C. SNC 
(mandante) 

00795000348 

SALSOSPURGHI DI 
GATTI ANDREA 
(mandante) 

GTTNDR72L23G337U 

 
 Ribasso offerto 5 % sull’importo a base di gara soggetto a sconto 
 Importo di aggiudicazione: € 946.750,00 (inclusi oneri sicurezza, non soggetti a ribasso, per euro 

11.000,00) oltre IVA relativo ad un periodo stimato di 21 mesi  
 Data di stipula del contratto di appalto: 20.08.2024 

 
Fidenza lì 29.08.2024  Il Responsabile del Procedimento 
                     Marco Vassena 
Data di pubblicazione: 29.08.2024    f.to 


